ДОГОВОР № ____
об оказании  дополнительных образовательных услуг

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением
г. Владимира  «Детский сад №113»

г. Владимир

                       "___"___________________202         г.

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение г. Владимира МБДОУ детский сад № 113 (МБДОУ « Детский сад № 113»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», осуществляющее образовательную деятельность  на основании лицензии от 17.12.2013 г.  № 3425, выданной Департаментом образования администрации Владимирской области, расположенное по адресу: 600009, г.Владимир, ул.Труда, д.22, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» , в лице заведующего Григорьевой  Нины Михайловны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

______________________________________________________________________

                       (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего  - мать, отец, опекун, попечитель)

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах_______________________________________________________________________

(Ф.И.О и дата рождения ребенка)

(далее – ребенок)
в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации "Об   образовании Российской Федерации", Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг , утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.09.2020 № 1441"Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства просвещения Р.Ф. от 16.09.2020 № 500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по дополнительным общеобразовательным программам», лицензии на дополнительное образование детей и взрослых (приложение к лицензии на осуществление  образовательной деятельности от 17.12.2013 № 3425, выдано Департаментом образования администрации Владимирской области) серия 33 П 01 № 0001239, Устава МБДОУ « Детский сад 113» и иных локальных и нормативно-правовых актов МБДОУ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (наименование  дополнительной образовательной программы)
1.2. Форма обучения  очная.

1.3. Обучение ведется на русском языке.

1.4. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора составляет_________________ _____________
                                                               2.  Права исполнителя и заказчика

           2.1.Исполнитель вправе :

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

           2.2.Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации

и обеспечения надлежащего предоставления услуг ,предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.  Обязанности Исполнителя и Заказчика
Исполнитель обязан:

3.1.Зачислить воспитанника в группу на обучение по выбранной программе дополнительного образования
3.2.довести до Заказчика информацию, содержащую сведения  о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»
3.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.4. Обеспечить воспитаннику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.5. Обеспечить воспитаннику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.6. Сохранить место за воспитанником в случае пропуска занятий по уважительным причинам ( с учетом оплаты услуг , предусмотренных разделом 1 настоящего договора ).
3.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Ребенку дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
Заказчик обязан :

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые воспитаннику образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором , а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2. При поступлении Ребенка в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательного учреждения.

4. Стоимость услуг ,сроки и порядок их оплаты.
4.1.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения воспитанника составляет________руб (стоимость 1 занятия                       рублей .)
Ежемесячная оплата образовательных услуг регулируется на основании табеля посещаемости занятий воспитанником.

Увеличение стоимости  образовательных услуг после заключения договора не допускается.
4.2.Оплата производится ежемесячно не позднее 15 числа календарного месяца, следующего за периодом оплаты, в безналичном порядке на расчетный счет МКУ «Централизованная бухгалтерия управления образования».
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3.Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях :

-установление нарушения порядка приема в воспитанника в дошкольное учреждение ,

-просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг,

-невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие с бездействий воспитанник,

-в иных случаях, предусмотренных законодательством  Российской Федерации.

5.4.Натоящий договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) воспитанника, в том числе в случае перевода воспитанника в другую организацию,  осуществляющую образовательную деятельность,
- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) воспитанника.

5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств  по договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика.
6.1.За  неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и договором.

6.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

-безвозмездного оказания образовательной услуги,

-соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги,

-возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков  оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в___1 месяц_______срок недостатки  образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора , если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора.

6.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала или окончания оказания образовательной услуги или промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

-назначить исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и закончить оказание образовательной услуги,

-поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов,

-потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги,

-расторгнуть договор.

6.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала или окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной услуги.

7. Срок действия договора .
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует
до «  31     »__05__20           г____________
8.Заключительные положения.

8.1.Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

8.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться   только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8.3.Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

9. Адреса и реквизиты сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик:

	МБДОУ « Детский сад № 113»,

600009,г.Владимир,ул.Труда,д.22
Телефон  53-53-84
ИНН 3328900382 , КПП 332801001,

р/с 40701810900081000001 в Отделении Владимир, БИК 041708001,

л/с 20286Х09370
Заведующий                               Н.М. Григорьева
          М.П.
	________________________________________________________

(Ф.И.О. законного представителя)

________________________________________________________

(паспортные данные – серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

________________________________________________________

________________________________________________________

________________________________________________________

(адрес регистрации)

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(контактный телефон)__________________________________________       ______________________________________________________
                      (подпись)                                                                        (расшифровка)

второй экземпляр получен на руки

______________________________(подпись)____________________________________(дата)

Второй экземпляр получен на руки «        »____________2024                        Подпись _________________________